
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “GIUSEPPE TALIERCIO” 
Via Commercio, 1 MARINA DI CARRARA (MS) 
 tel. 0585/788353  fax 0585/788372  c.f. 91019490456 

msic815001@pec.istruzione.it 
msic815001@istruzione.it 
www.comprensivotaliercio.gov.it 

   
  Prot. n°  5016               /A9/2             Marina di Carrara 21.12.2016 
  Decreto n° 883 

 

Oggetto: Aggiudicazione definitiva del Servizio di Tesoreria – quadriennio gennaio 2017 / 
dicembre 2020   Cig: Z371BAEF54 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  i l  D. L.gs. 50/2016; 
 
VISTO  i l  Decreto Interministeriale 1° febbraio 2001 n. 44 concernente il “Regolamento per le Istruzioni 
Generali sulla Gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche; 
 
VISTO  il Regolamento d’Istituto per l’acquisizione dei beni e servizi adottato con delibera n.61 del Consiglio 
d’Istituto del 25/02/2016 e modificato con delibera n. 87 del Consiglio d’Istituto del 7/07/2016 che ha elevato il 
limite di spesa autorizzato al dirigente scolastico (ex art. 34, del D. I. 44/2001); 
 
VISTO il nuovo schema di Convenzione di Cassa e relativi allegati per la gestione delle procedure di gara, 
predisposto dal MIUR d’intesa con il MEF sulla base delle novità legislative introdotte dal D.L. 95/2012 
convertito nella Legge 135/2012, diramato dal M.I.U.R. con nota prot. 5919 del 20/09/2012; 
 
VISTA la  nota  M.I.U.R.  prot.  9834  del  20/12/2013  e  relativi  allegati aventi ad  oggetto lo “schema  di 
convenzione di cassa aggiornamento alla luce del D. L. 95/2012 convertito dalla Legge 135/2012”; 
 
VISTA la Determina per indizione della procedura di gara, prot.3753/A9 del 20/10/2016 per l’affidamento del 
servizio di cassa dell’Istituto per il quadriennio 2017/2020; 
 
VISTO  il Decreto di aggiudicazione provvisoria prot.4713 del 06/12/2016 pubblicato all’albo on line 
dell’istituto; 
 
VISTA  la comunicazione al 1° classificato Prot. n°  4733/A9 del 07.12.2016; 
 
PRESO ATTO che la Convenzione da stipulare non è soggetta al termine dilatatorio previsto dall’art. 32, co 10 
del D. L.vo n. 50/2016; 
 
VISTO il programma annuale 2016 approvato in data 15/12/2015; 
 
PRESO ATTO  che non sono pervenuti reclami. 
 

DECRETA 
Art. 1 
Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.  
 
Art. 2 
L’ aggiudicazione definitiva  dell’affidamento del servizio di tesoreria per il quadriennio 2017/2020 all’istituto: 
Cassa di risparmio di La Spezia (Carispezia), alle condizioni di cui alla lettera d’invito prot. 4328 A9/2 e 
dell’offerta pervenuta, per un compenso e spese annue di gestione e tenuta conto di €. 500,00. 
 
Art. 3 
La stipula del contratto avverrà con la sottoscrizione della Convenzione come da schema tipo proposto dal MIUR 
e inviato in allegato alla lettera d’invito. 
 
Art. 4 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al TAR entro 60 giorni o ricorso al capo dello stato entro 
120 giorni, salvo che non intervengano correzioni per autotutela da parte dell’amministrazione. 
 
Art. 5  
La pubblicazione del presente decreto all’Albo on line dell’Istituto:  www.comprensivotaliercio.gov.it. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
                    Prof.ssa Anna Maria Florio 
               Firmato digitalmente 


